ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦ

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru

от «17» октября 2014 года                       № 44                                                          п.Адык

Об определении должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

   В соответствии с нормами Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Калмыкии от 27 июня 2008 года № 18-IV-З «О противодействии коррупции в Республике Калмыкия», Распоряжения Правительства Республики Калмыкия от 11 февраля 2014 года № 33-р и с целью проведения  антикоррупционной пропаганды  в органах местного самоуправления  администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Определить должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления администрации Адыковского СМО РК Мергульчиеву Б.Н., ведущего специалиста администрации, возложив на нее следующие функции:
         1) оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению, а также уведомление Главы Адыковского СМО, Главу администрации Адыковского СМО РК, органов прокуратуры Российской Федерации, иных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
         2) обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению);
        3) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;
        4) обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять Главу Адыковского СМО, Главу администрации Адыковского СМО РК обо всех случаях обращения к ним каких – либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;
        5)  организация правового антикоррупционного просвещения муниципальных служащих и депутатов Собрания депутатов Адыковского СМО РК;
        6) обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, проверки  соблюдения муниципальными служащими  требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы;
         7)  подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции.

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава администрации
Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                  П. В. Онгулданов

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]